

# 令和7年度事業活動収支計算書

令和 7年 4月 1日から  
令和 8年 3月31日まで

学校法人 郷学舎  
(単位 円)

## 総括表

| 科目            | 予算            | 決算            | 差異       |
|---------------|---------------|---------------|----------|
| 教育活動収支        |               |               |          |
| 事業活動収入の部      |               |               |          |
| 学生生徒等納付金      | 279,850,000   | 279,822,187   | 27,813   |
| 手数料           | 2,201,000     | 2,196,600     | 4,400    |
| 寄付金           | 155,000       | 151,000       | 4,000    |
| 経常費等補助金       | 30,720,000    | 30,692,800    | 27,200   |
| 付随事業収入        | 26,020,000    | 26,006,713    | 13,287   |
| 雑収入           | 5,443,625     | 5,438,897     | 4,728    |
| 教育活動収入計       | 344,389,625   | 344,308,197   | 81,428   |
| 事業活動支出の部      |               |               |          |
| 人件費           | 177,193,625   | 177,167,633   | 25,992   |
| 教育経費          | 143,251,300   | 143,172,733   | 78,567   |
| 徴収不能額等        | 664,783       | 664,783       | 0        |
| 教育活動支出計       | 321,109,708   | 321,005,149   | 104,559  |
| 教育活動収支差額      | 23,279,917    | 23,303,048    | △ 23,131 |
| 教育活動外収支       |               |               |          |
| 教育活動外収入計      | 119,000       | 118,067       | 933      |
| 教育活動外支出計      | 357,695       | 357,695       | 0        |
| 教育活動外収支差額     | △ 238,695     | △ 239,628     | 933      |
| 経常収支差額        | 23,041,222    | 23,063,420    | △ 22,198 |
| 特別収支          |               |               |          |
| 特別収入計         | 66,000        | 65,566        | 434      |
| 特別支出計         | 4,837,000     | 4,829,334     | 7,666    |
| 特別収支差額        | △ 4,771,000   | △ 4,763,768   | △ 7,232  |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 18,270,222    | 18,299,652    | △ 29,430 |
| 基本金組入額合計      | △ 45,495,000  | △ 45,490,002  | △ 4,998  |
| 当年度収支差額       | △ 27,224,778  | △ 27,190,350  | △ 34,428 |
| 前年度繰越収支差額     | △ 312,097,530 | △ 312,097,530 |          |
| 翌年度繰越収支差額     | △ 339,322,308 | △ 339,287,880 | △ 34,428 |

(参考)

|         |             |             |         |
|---------|-------------|-------------|---------|
| 事業活動収入計 | 344,574,625 | 344,491,830 | 82,795  |
| 事業活動支出計 | 326,304,403 | 326,192,178 | 112,225 |